
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO 0129
5 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0128

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

3.º Termo Aditivo ao Contrato nº 124/2016, que entre si celebram 
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a 
empresa CLINICA DR CLAUDIO PEDRO CAVICHIOLO LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada 
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-
TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, 
e de outro lado a empresa CLINICA DR CLAUDIO PEDRO CAVICHIOLO 

LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, situada a R RIO DE JA-
NEIRO, 550 - CEP: 85760000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ sob 
o nº 79.187.456/0001-62, neste ato por seu representante legal, LEDI 
TERESINHA RIBAS CAVICHIOLO,  CPF:679.930.449-87 ao fim assinado, 
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as nor-
mas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações sub-
sequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital 
Pregão n° 54/2016, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 13/07/2016, ob-
jeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial n° 54/2016, 
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE AUDITORIA EM SAÚDE 
PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, em conformi-
dade com o Parecer Jurídico nº 313/2018,  fica  prorrogado o prazo de 
execução do Contrato nº 124/2016 para mais 12 (Doze) meses a partir 
da data de término do contrato. Fica também aditivado seu valor em 
R$ 14.400,00 (Catorze mil e quatrocentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não 
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 05 de outubro de 2018

AMÉRICO BELLÉ
 Prefeito Municipal      

LEDI TERESINHA RIBAS CAVICHIOLO
Representante Legal

CLINICA DR CLAUDIO PEDRO CAVICHIOLO LTDA - ME
Contratada

PORTARIA N° 7.212, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 116/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 116/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, SOPRADOR DE FOLHAS, 
MOTOSSERAS, MOTO-PODAS E CORTADOR DE GRAMA, PERTENCENTES 
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
lote; 
VENCEDORES
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quan-

tidade
Preço

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 1 BAYPAZ PARA LAVA JACTO PROFISSIONAL, 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS.  

STYLL 26,00 31,10

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 2 BICO LEGUE PARA LAVA JACTO PROFISSION-
AL, VAZÃO MINIMA 600 LT 1600  LIBRAS. 

STYLL 45,00 54,42

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 3 CABEÇOTE DA BOMBA PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT  1600 
LIBRAS. 

STYLL 28,00 116,61

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 4 CHAVE INTERRUPTORA PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT  1600 
LIBRAS. 

STYLL 36,00 66,08

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 5 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA LAVA 
JACTO PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA  600 
LT 1600 LIBRAS. 

STYLL 26,00 81,63

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 6 MOTOR PARA LAVA JACTO PROFISSIONAL, 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS.  

STYLL 2,00 238,08

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0128

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 7 PISTOLA PARA LAVA JACTO PROFISSIONAL, 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS.  

STYLL 22,00 126,33

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO LAVA JACTO  PROFISSIONAL. 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS. 

STYLL 100,00 11,66

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 9 VALVULA DE PRESSÃO PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 
LIBRAS. 

STYLL 30,00 9,72

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 10 VALVULA DE RETENÇÃO PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 
LIBRAS. 

STYLL 28,00 34,01

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

1 11 VALVULA DE SUCÇÃO PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 
LIBRAS. 

STYLL 32,00 9,72

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 18,00 57,34

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 2 CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
FS220.  

STYLL 18,00 73,15

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 3 CARBURADOR PARA MÁQUINA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 16,00 96,88

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 4 CORDÃO DE ARRANGUE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 35,00 2,97

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 5 FILTRO DA GASOLINA PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 30,00 8,77

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 6 FILTRO DE AR PARA MÁQUINA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 18,00 14,83

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 7 FIO DE CORTE QUADRADO 3,0MMX312M 
PARA ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STYLL 5,00 177,94

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 8 FIO DE CORTE REDONDO 3,0MMX300M PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STYLL 5,00 168,06

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 9 GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 30,00 13,54

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 10 LÂMINA 2 FACAS DE AÇO 305-2 ESPECIAL 
PARA ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STYLL 10,00 88,97

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 11 LÂMINA 3 FACAS 300MM PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 10,00 44,49

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 12 LAMINA 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL 
FS220.  

STYLL 10,00 44,49

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 13 MANIPULO DE ARRANGUE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 35,00 8,40

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 14 MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
FS220.  

STYLL 30,00 17,79

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 15 MOTOR PARA ROÇADEIRA COSTAL FS220.  STYLL 1,00 197,71

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 16 SERRA CIRCULAR 200-44 STANDARD PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STYLL 10,00 44,49

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 17 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA ROÇADEIRA COSTAL  FS220. 

STYLL 100,00 14,83

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 18 TRAVA DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 26,00 8,11

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

2 19 VELA DE INGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STYLL 28,00 13,84

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 1 BAYPAZ PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO 143.  

STYLL 22,00 43,85

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 2 BICO LEGUE PARA LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO 143.  

STYLL 20,00 155,90

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 3 CABEÇOTE DA BOMBA PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STYLL 16,00 238,72

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 4 CHAVE INTERRUPTORA PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STYLL 32,00 58,46

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 5 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA 
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000W, 127V,  
MODELO 143. 

STYLL 28,00 136,41

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 6 MOTOR PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO 143.  

STYLL 2,00 341,03

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 7 PISTOLA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO 143.  

STYLL 18,00 146,15

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 8 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA LAVADORA DE ALTA  
PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO 143. 

STYLL 100,00 14,62

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 9 VALVULA DE PRESSÃO PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STYLL 18,00 12,67

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 10 VALVULA DE RETENÇÃO PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO   143. 

STYLL 16,00 12,67

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

3 11 VALVULA DE SUCÇÃO PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STYLL 16,00 12,67

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STYLL 16,00 55,24

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 2 CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
MODELO FS120.  

STYLL 16,00 80,95

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 3 CINTO DE OMBRO DUPLO PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STYLL 16,00 66,66

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 4 ENGRENAGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STYLL 3,00 158,09

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 5 FILTRO DA GASOLINA PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STYLL 30,00 8,45

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 6 FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA COSTAL 
MODELO FS120.  

STYLL 14,00 17,43

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 7 LÂMINA 3 FACAS 250MM PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STYLL 10,00 41,90

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 8 LAMINA TRES PONTAS 305-2 PARA ROÇADEI-
RA COSTAL MODELO FS120.  

STYLL 10,00 41,90

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 9 MOTOR PARA ROÇADEIRA COSTAL MODELO 
FS120.  

STYLL 1,00 147,61

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 10 PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA COS-
TAL MODELO FS120.  

STYLL 16,00 9,52

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 11 SERRA CIRCULAR 200-80 STANDARD PARA 
ROÇADEIRA COSTAL MODELO FS120.  

STYLL 10,00 47,62

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 12 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA ROÇADEIRA COSTAL  
MODELO FS120. 

STYLL 100,00 14,29

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

4 13 VELA DE INGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA COS-
TAL MODELO FS120.  

STYLL 18,00 13,33

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 1 BOTÃO DO AFOGADOR PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BG 56.  

STYLL 20,00 11,82

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 2 CABO DE MANEJO PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BG 56.  

STYLL 20,00 27,59

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 3 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE FOLHAS 
COSTAL BG 56.  

STYLL 14,00 8,87

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 4 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STYLL 18,00 6,90

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 5 MOTOR PARA SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 
BG 56.  

STYLL 1,00 20,10

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 6 POLCA DE ACAPLAMENTO PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STYLL 20,00 7,88

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 7 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DO SOPRADOR DE FOLHAS  
COSTAL BG 56. 

STYLL 100,00 14,78

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 8 TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STYLL 18,00 13,79

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 9 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STYLL 9,00 167,49

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 10 TUBO SOPRADOR PARA SOPRADOR DE FOL-
HAS COSTAL BG 56.  

STYLL 20,00 35,76

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

5 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BG 56.  

STYLL 18,00 18,72

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL A GASOLINA FS 220.  

STYLL 15,00 57,86

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 2 CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
A GASOLINA FS 220.  

STYLL 14,00 73,82

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 3 CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA 
COSTAL A GASOLINA FS 220.  

STYLL 12,00 70,33

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 4 FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA COSTAL A 
GASOLINA FS 220.  

STYLL 14,00 14,96

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 5 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA 
COSTAL A GASOLINA FS 22.  

STYLL 30,00 8,85

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 6 LÂMINA 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL 
A GASOLINA FS 22.  

STYLL 10,00 54,87

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 7 MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
A GASOLINA FS 220.  

STYLL 16,00 19,95

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 8 MOTOR PARA ROÇADEIRA COSTAL A GASO-
LINA FS 220.  

STYLL 1,00 209,49

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 9 PROTEÇÃO PARA CABEÇOTE DE CORTE PARA 
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA   FS 220. 

STYLL 16,00 39,90

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 10 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA ROÇADEIRA COSTAL A  
GASOLINA FS 220. 

STYLL 100,00 14,96

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

6 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA COS-
TAL A GASOLINA FS 220.  

STYLL 12,00 13,97

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 1 BOTÃO DO AFOGADOR PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BR 420.  

STYLL 16,00 6,92

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 2 CABO DE MANEJO PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BR 420.  

STYLL 20,00 88,01

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 3 COTOVELO PARA SOPRADOR DE FOLHAS 
COSTAL BR 420.  

STYLL 18,00 26,70

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 4 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE FOLHAS 
COSTAL BR 420.  

STYLL 20,00 29,67

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 5 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BR 420.  

STYLL 20,00 8,77

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 6 MOTOR PARA SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 
BR 420.  

STYLL 1,00 257,11

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 7 POLCA DO ACOPLAMENTO PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BR 420.  

STYLL 18,00 21,76

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DO SOPRADOR DE FOLHAS  
COSTAL BR 420. 

STYLL 100,00 14,83

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 9 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BR 420.  

STYLL 10,00 237,33

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 10 TUBO SOPRADOR PARA SOPRADOR DE FOL-
HAS COSTAL BR 420.  

STYLL 18,00 41,82

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

7 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BR 420.  

STYLL 16,00 13,84

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 1 ALAVANCA DO ACELERADOR PARA SOPRA-
DOR DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STYLL 20,00 10,76

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 2 BOMBA DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STYLL 18,00 17,10

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 3 CABO DE MANEJO PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS DE MAO BG 86.  

STYLL 14,00 152,03

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 4 COTOVELO PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE 
MAO BG 86.  

STYLL 18,00 46,56

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 5 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE FOLHAS 
DE MAO BG 86.  

STYLL 16,00 8,55

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 6 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STYLL 16,00 8,43

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 7 MOTOR PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE 
MAO BG 86.  

STYLL 1,00 134,93

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 8 POLCA DE ACOPLAMENTO PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STYLL 18,00 7,60

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 9 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DO SOPRADOR DE FOLHAS  DE 
MAO BG 86. 

STYLL 100,00 14,25

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 10 TUBO COM PONTA ACHATADA PARA SOPRA-
DOR DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STYLL 16,00 34,49

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

8 11 TUBO PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO 
BG 86.  

STYLL 20,00 34,49

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 1 COROA PARA MOTO-PODA HT 75.  STYLL 10,00 24,74

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 2 CORRENTE PARA MOTO-PODA HT 75.  STYLL 20,00 37,60

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 3 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PODA 
HT 75.  

STYLL 14,00 8,78

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 4 MOTOR PARA MOTO-PODA HT 75.  STYLL 1,00 129,62

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 5 PINHÃO PARA MOTO-PODA HT 75.  STYLL 10,00 17,81

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 6 PISTÃO PARA MOTO-PODA HT 75.  STYLL 8,00 52,44

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 7 SAIBRO PARA MOTO-PODA HT 75.  STYLL 18,00 112,80

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTO-PODA HT 75.  

STYLL 100,00 14,84



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0128

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°388/2018
Pregão Presencial Nº 0116/2018
Data da Assinatura:	05/10/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SCHLOSSER MOTOS LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL-
IZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM LAVA JAC-
TO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, SOPRADOR DE FOLHAS, MOTOSSERAS, 
MOTO-PODAS E CORTADOR DE GRAMA, PERTENCENTES A ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 122.200,47 (Cento e Vinte e Dois Mil e Duzentos Reais e 
Quarenta e Sete Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.211, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018.

Concede estabilidade funcional a servidor público aprovado no Estágio 
Probatório.  

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o artigo 20, da Lei Municipal nº 877/2001, Estatuto 
dos Servidores Públicos de Capanema – PR,

CONSIDERANDO o § 1º, do artigo 1º, da Lei Complementar Municipal 
nº 007/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder estabilidade funcional ao servidor abaixo, por atender 
satisfatoriamente os requisitos exigidos para aptidão ao cargo na data 
de 26/06/2018.

SERVIDOR CARGO
Romanti Ezer Barbosa Procurador Municipal

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo efeitos a partir de 26/06/2018. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 05 dias do mês de outubro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 04/10/18 41.860,00
FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 04/10/18

04/10/18
04/10/18
04/10/18
04/10/18

7.338,60
106,00
13.104,80
499,20
7.318,80

FNDE – Fundeb – 19.144-2 03/10/18 64.980,83
LEI PELE – 30437-9 03/10/18 17.764,03

Américo Bellé
Prefeito Municipal

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 9 TAMPA DO TANQUE PARA MOTO-PODA 
HT 75.  

STYLL 16,00 14,84

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 10 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PO-
DA HT 75.  

STYLL 10,00 77,68

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

9 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTO-PODA HT 75.  STYLL 16,00 13,85

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 1 BIELA PARA MOTO-PODA HT 131.  STYLL 12,00 207,56

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 2 COROA PARA MOTO-PODA HT 131.  STYLL 12,00 13,84

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 3 CORRENTE PARA MOTO-PODA HT 131.  STYLL 16,00 37,56

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 4 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PODA 
HT 131.  

STYLL 14,00 8,77

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 5 MOTOR PARA MOTO-PODA HT 131.  STYLL 1,00 177,91

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 6 PINHÃO PARA MOTO-PODA HT 131.  STYLL 12,00 23,37

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 7 PISTÃO PARA MOTO-PODA HT 131.  STYLL 12,00 108,72

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 8 SAIBRO PARA MOTO-PODA HT 131.  STYLL 10,00 71,16

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 9 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTO-PODA HT 131.  

STYLL 100,00 14,83

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 10 TANQUE DO COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PO-
DA HT 131.  

STYLL 8,00 92,63

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

10 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTO-PODA 
HT 131.  

STYLL 16,00 13,84

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 1 CABEÇOTE PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 10,00 6,87

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 2 CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 10,00 147,31

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 3 CARCAÇA DO ARANQUE PARA MOTOSSERRA 
MS 381.  

STYLL 10,00 109,23

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 4 COROA PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 9,00 17,68

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 5 CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 12,00 49,10

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 6 FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 10,00 31,43

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 7 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSER-
RA MS 381.  

STYLL 30,00 8,71

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 8 MOTOR PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 1,00 294,62

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 9 ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 8,00 14,73

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 10 PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 9,00 58,92

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 11 PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 9,00 127,67

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 12 SAIBRO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STYLL 10,00 201,32

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 13 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 381.  

STYLL 100,00 14,73

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 14 TANQUE PARA COMBUSTÍVEL PARA MO-
TOSSERRA MS 381.  

STYLL 8,00 162,35

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

11 15 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA 
MS 381.  

STYLL 12,00 13,75

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 1 CABEÇOTE PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 15,00 6,99

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 2 CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 10,00 79,85

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 3 CARCAÇA DO ARRANQUE PARA MOTOSSER-
RA MS 250.  

STYLL 10,00 50,81

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 4 COROA PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 10,00 17,97

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 5 CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 12,00 36,93

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 6 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSER-
RA MS 250.  

STYLL 30,00 8,85

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 7 MOTOR PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 1,00 249,54

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 8 PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 10,00 23,96

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 9 PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 10,00 98,82

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 10 SAIBRO PARA MOTOSSERRA MS 250.  STYLL 10,00 124,77

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 11 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 250.  

STYLL 100,00 14,97

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 12 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSER-
RA MS 250.  

STYLL 8,00 133,76

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 13 TANQUE DO ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 
250. PARA MOTOSSERRA MS 250.  

STYLL 16,00 133,76

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

12 14 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA 
MS 250.  

STYLL 12,00 13,97

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME

13 1 ÓLEO 2T 8017H CASTROL  STYLL 200,00 17,50

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 0116/2018, é de R$ 122.200,47 (Cento e Vinte e Dois Mil e 
Duzentos Reais e Quarenta e Sete Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco 
dias de outubro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-10-08T14:38:12-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




